

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	Dispensa de licitação 28/2024
	Número Processo: 27/2024 Data do Processo: 06/03/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA DECORAÇÕES NOS ESPAÇOS EDUCANDARIOS EM COMEMORAÇÃO A PASCOA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 41/2024

Reuniram-se no dia 12/03/2024, as 09:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 27/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A COMISSÃO SEW REUNIU PARA ANALISAR A PROPOSTA ENVIADA DURANTE OS 3 DIAS DE PUBLICAÇÃO, SENDO QUE A EMPRESA JP LED FOI VENCEDORA DO PROCESSO POR APRESENTAR PROPOSTA MENOR, SENDO QUE SERÁ ENTRADO EM CONTATO COM A MESMA PARA APRESENTAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DENTRO DAS 2 HORAS PREVISTAS EM EDITAL.

Participante: JP LED

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT OVOS DEPÁSCOA COM 6UNIDADES	5,000	KIT	CP IMPORT	9,0000	45,00
2	FITA ARAMADA -6,3CMX9,14M -ROSA	1,000	UN	IMPORT SUL	32,0000	32,00
3	FITA ARAMADA -6,3CMX9,14M -COLORIDO	2,000	UN	IMPORT SUL	37,0000	74,00
4	FITA ARAMADA -6,3CMX9,14M-VERDE CÍTRICO	1,000	UN	IMPORT SUL	32,0000	32,00
5	FITA ARAMADA -6,3CMX9,14M -AZUL	2,000	UN	IMPORT SUL	32,0000	64,00
6	FITA ARAMADA -6,3CMX9,14M -VERDE	1,000	UN	IMPORT SUL	32,0000	32,00
7	FITA ARAMADA -6,3CMX9,14M -ROSA -1	1,000	UN	IMPORT SUL	37,0000	37,00
8	FITA ARAMADA-6,3CMX9,14M-ROXO COMOVOS	2,000	UN	IMPORT SUL	40,0000	80,00
9	HASTE COM COELHOS-KITCOM2UNIDADES	10,000	UN	IMPORT SUL	8,5000	85,00
10	COELHO DECORATIVO-82CM-PELÚCIA	2,000	UN	IMPORT SUL	210,0000	420,00
11	COELHO DECORATIVO-40CM-PELÚCIA -FÊMEA	2,000	UN	IMPORT SUL	73,0000	146,00
12	COELHO DECORATIVO-40CM-PELÚCIA -MACHO	2,000	UN	IMPORT SUL	73,0000	146,00
13	COELHO DECORATIVO-90CM-PELÚCIA -FÊMEA-TAMANHOAJUSTAVEL	2,000	UN	IMPORT SUL	192,0000	384,00
14	COELHO DECORATIVO-90CM-PELÚCIA-MACHO-TAMANHOAJUSTAVEL	2,000	UN	IMPORT SUL	192,0000	384,00
15	COELHO DECORATIVO-32X10X25CM-PELÚCIA - FÊMEA	2,000	UN	IMPORT SUL	73,0000	146,00
16	COELHO DECORATIVO-32X10X25CM-PELÚCIA - MACHO	2,000	UN	IMPORT SUL	73,0000	146,00
17	COELHO DECORATIVO-46CM-MARROM-PELÚCIA -FÊMEA	2,000	UN	IMPORT SUL	97,0000	194,00

18	COELHO DECORATIVO-46CM-MARROM-PELÚCIA -MACHO	2,000	UN	IMPORT SUL	97,0000	194,00
19	ENFEITE OVOS DE PÁSCOA -7CM-KIT COM10UNIDADES	9,000	UN	IMPORT SUL	18,0000	162,00
20	ENFEITE CENOURA-9CM-KITCOM 6UNIDADES	3,000	UN	IMPORT SUL	9,0000	27,00
21	ENFEITE CENOURA-9CM-KIT COM 5UNIDADES	3,000	UN	IMPORT SUL	9,0000	27,00
22	ENFEITE CENOURA-9CM-KITCOM 5UNIDADES	3,000	UN	IMPORT SUL	9,0000	27,00
23	ENFEITECENOURA -19CM,14CME9CM-KITCOM UNIDADES	3 5,000	KIT	IMPORT SUL	27,0000	135,00
24	ENFEITE OVOS DE PÁSCOA -6CM-KITCOM 6 UNIDADES	20,000	KIT	CP IMPORT	10,0000	200,00
					Total do Participante:	3.219,00
					Total Geral:	3.219,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 12/03/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

AGENTE_CONTRATACAO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO